ANEXO VI
DECLARAÇÃO DE NÃO VÍNCULO AO PODER PÚBLICO

[bookmark: _GoBack]Declaro, para os devidos fins, que (o proponente cultural ou nenhum dos dirigentes desta Instituição) é agente político de Poder Municipal ou do Ministério Público, tanto quanto dirigente de órgão ou entidade da administração pública, da mesma esfera governamental que será firmado o Termo de Compromisso Cultural, ou respectivo cônjuge ou companheiro, bem como parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o segundo grau.

Joinville, ….....de ….............de  2018.

_______________________________
Nome do(a) Responsável
Cargo/ nome da Instituição